[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.06.2025 № 190

с. Нюксеница

	О предоставлении субсидии из бюджета Нюксенского муниципального округа на реализацию общественно полезного проекта социально ориентированным некоммерческим организациям

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», протоколом заседания комиссии по рассмотрению документов о предоставлении субсидии по отбору социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидии из бюджета Нюксенского муниципального округа, на основании постановления администрации Нюксенского муниципального округа от 10.05.2023 №261 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставлении субсидий из бюджета Нюксенского муниципального округа социально ориентированным некоммерческим организациям», руководствуясь статьями 36, 38 Устава Нюксенского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить субсидию Нюксенскому районному отделению всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов на реализацию общественно полезного проекта «За активное долголетие ветеранов, пенсионеров» в сумме 200 000,00 рублей (Двести тысяч рублей 00 копеек) за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Нюксенского муниципального округа.
2. Предоставить субсидию Нюксенской районной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (ВОИ) на реализацию общественного проекта «Вместе мы сможем больше!» в сумме 100 000,00 рублей (сто тысяч рублей 00 копеек) за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Нюксенского муниципального округа.
3. Заключить соглашение о предоставлении из бюджета Нюксенского муниципального округа субсидии Нюксенскому районному отделению всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов в сумме 200 000,00 рублей (двести тысяч рублей 00 копеек).
4. Заключить соглашение о предоставлении из бюджета Нюксенского муниципального округа субсидии Нюксенской районной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (ВОИ) в сумме 100 000,00 рублей (сто тысяч рублей 00 копеек).
Временно исполняющий

полномочия главы Нюксенского

муниципального округа                                                                       А.А. Чупров